
HONEBNÍ SPOLEČENSTVO JÍLOVÉ 
Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové 

IČ 71163735 

honební starostka Ing. Kateřina Sýkorová, tel. +420 412 557 722, 

 e-mail: honebni.spolecenstvo@mujilove.cz, dat. schránka kiw233x 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA JÍLOVÉ 
 

 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

Činnost Honebního společenstva Jílové (dále jen „HS“) se řídí Zákonem č. 449/2001 

Sb., o myslivosti, ve znění platných předpisů a dále dle jeho prováděcích předpisů, stanovami 

HS a tímto provozním řádem schváleným na schůzi HS dne: 17.5.2023. Všichni členové a 

držitelé povolenek v dané honitbě jsou povinni se tímto řádem řídit.  

 

Čl. 2 

Příjmy 

Základní příjmy HS jsou tvořeny: 

➢ z prodeje ulovené zvěře 

➢ z příspěvků na provoz honitby (Příspěvek na výkon práva myslivosti v mysliveckém roce 

2023–2024 činí 5000,- Kč. Myslivecký hospodář 0,- Kč, správce městských lesů 0,- Kč.) 

➢ mimořádnými příjmy 

 

 

Čl.3 

Výdaje 

Základní výdaje HS tvoří: 

1) nákup jadrného, objemového krmiva a soli 

2) nákup medikovaného krmiva v případě prováděných ozdravných akcí 

3) dopravné (max. 5,- Kč/km – po schválení HV) 

4) vybudování a opravy mysliveckých zařízení ve vlastnictví HS 

5) škody způsobené zvěří na polních a lesních kulturách 

6) pronájem (poplatek) držitelům přičleněných pozemků 

7) mimořádné výdaje 

  

mailto:honebni.spolecenstvo@mujilove.cz


 

2 
 

Čl.4 

Povolenka k lovu 

O počtu a rozdělení povolenek rozhoduje honební výbor HS (dále jen HV HS), přednost 

při vydávání povolenky mají členové HS. Povolenku k lovu vystavuje uživatel honitby na 

jméno a dobu určitou (zpravidla na období mysliveckého roku). V povolence je uveden druh, 

věková třída a počet kusů. Povolenka na další loveckou sezónu je vydávána zpravidla v průběhu 

měsíce března, a to nejpozději do 15. května. O vydání povolenky v průběhu roku rozhoduje 

HV HS jen ve výjimečných případech. 

 

Podmínky pro vydání povolenky k lovu: 

➢ uhrazení stanoveného příspěvku na provoz honitby 

➢ pro vydání povolenky k lovu na trofejovou zvěř je nutné nejdříve odpracovat 5 

brigádnických hodin na revitalizaci honitby dle plánu HV HS, odpracované hodiny se budou 

hlásit mysliveckému hospodáři1  

 

 

Čl.5 

Myslivecká činnost 

1. Péče o zvěř 

1.1. Celoročně pečovat o zvěř a v době strádání ji pravidelně přikrmovat 

 

2. Povinnosti držitele povolenky k lovu 

 

2.1. Pravidelně se zúčastňovat informačních schůzek držitelů povolenek aktivně se zajímat 

o dění v honitbě a přispívat k rozvoji myslivosti.  

2.2. Dodržovat v rámci Honebního společenstva zásady občanského soužití. 

2.3. Každou vystřelenou ránu hlásit nejpozději do 1 hodiny od výstřelu mysliveckému 

hospodáři HS JÍLOVÉ (telefonicky, sms, WhatsApp). 

2.4. Při postřelení i zdánlivém minutí, musí lovec zajistit dosled s lovecky upotřebitelným 

psem, který má zkoušky pro dosled spárkaté zvěře. 

2.5. Držitel povolenky k lovu je povinen hlásit návštěvu honitby za účelem lovu (místo 

lovu) mysliveckému hospodáři HS. (telefonicky, sms, WhatsApp) 

2.6. Celoročně pečovat o přidělené krmné zařízení (opravy, dezinfekce atp.). Prokazatelné 

náklady hradí HS 

2.7. Respektovat pokyny mysliveckého hospodáře HS a dodržovat kritéria chovnosti 

jednotlivých druhů zvěře pro honitbu HS Jílové (tyto kritéria budou zveřejněny každý 

rok a budou vydávány společně s povolenkou k lovu). 

2.8. Každý ulovený kus spárkaté zvěře po ulovení vyfotit vč. detailu plomby a hmotnosti a 

zaslat MH.  

2.9. V případě trofejové zvěře nafotit celý kus a zaslat MH. 

 

 
1 (pro myslivecký rok 2023-2024 lze brigádnické hodiny odpracovat nebo uhradit ve výši 1000,- Kč) 



 

3 
 

2.10. Držitel povolenky je povinen, kromě viz. 2.9, také předložit do 30 dnů upravenou 

trofej mysliveckému hospodáři HS. Je povinen tuto trofej předložit na chovatelské 

přehlídce, nebo na požádání HV HS. 

2.11. V rámci činnosti při umisťování, budování, kteréhokoliv typu mysliveckého zařízení 

je žadatel o umístění povinen vyžadovat písemný souhlas majitele dotčeného 

honebního pozemku, včetně souhlasu mysliveckého hospodáře HS JÍLOVÉ na 

předepsaném formuláři. (příloha č. 4) 

2.12. Každé myslivecké zařízení v honitbě, které slouží k lovu (kazatelna, posed) bude 

celoročně přístupné všem držitelům povolenek a nesmí být opatřeno zámkem. 

Uzamčení (kazatelny, posedu) se bude brát jako porušení provozního řádu. 

2.13. Držiteli povolenky se zakazuje vjezd na honební pozemky mimo vyznačené cesty 

uvedené v katastru nemovitostí, nebo dle dohody s majitelem pozemku. Vjet na 

honební pozemek může držitel povolenky pouze v ojedinělých případech jako je 

např. zavezení krmného zařízení či naložení ulovené zvěře. V případě vjezdu na 

honební pozemek je držitel povolenky povinen se pohybovat co nejšetrněji a to tak, 

aby nedocházelo k úmyslným škodám na lesních a zemědělských pozemcích. 

V případě vjezdu na pozemek, který je ohrazen, využívat pouze místa určená ke 

vjezdu. V případě, že místo je opatřeno některým ze zavíracích zařízení (závora, 

ohradník atd.) je držitel povinen toto zařízení po vjezdu, výjezdu z daného pozemku 

ihned zavřít, tak aby nedošlo k útěku zvířat. 

2.14. Nahradit Honebnímu společenstvu škodu, kterou mu svým zaviněním způsobí. 

2.15. Zdržet se jednání, které by poškozovalo jméno a zájmy Honebního společenstva. 

 

3. Povinnosti HV HS: 

3.1.1. Zajistit z finančních prostředků HS: 

3.1.1.1. krmivo pro bažantí zásypy 

3.1.1.2. medikované krmivo 

3.1.1.3. sůl 

3.1.1.4. obilné krmivo 

3.1.1.5. dezinfekční prostředky na sanaci krmných zařízení a na úklid chladícího 

zařízení 

3.1.1.6. objemové krmivo 

3.1.1.7.  

 

4. Lov zvěře 

4.1. Každý držitel povolenky k lovu může požádat HV HS o vydání povolenky za úplatu k 

lovu pro svého hosta. V případě schválení vydá uživatel honitby povolenku na jméno, 

dobu určitou, druh a věkovou třídu zvěře. Držitel povolenky k lovu je povinen hosta na 

lovu doprovázet a bere na sebe všechny povinnosti z lovu vyplývající. Cena za 

poplatkový odlov se bude řídit dle aktuálního ceníku pro konkrétní myslivecký rok. 

Trofeje budou obodovány dle metodiky CIC a následně dle ceníku zpoplatněny. 

4.2. Kvóta pro společný lov činí maximálně 60 střelců.  

4.3. Kvóta pro maximální počet vydaných povolenek pro myslivecký rok je 46 ks. 



 

4 
 

4.4. Účast svou a hosta(ů) musí držitel povolenky oznámit jmenovitě mysliveckému 

hospodáři HS nejpozději týden před konáním společného lovu. 

4.5. Veškerá ulovená zvěř musí být střelcem (loveckým průvodcem) řádně ošetřena, 

opatřena plombou a neprodleně dopravena na určené sběrné místo, v případě prodeje 

do výkupu včetně mysliveckého práva. Zvěř spárkatá kromě černé zvěře, bude do 

chladícího boxu uložena bez hlavy a běhů. V případě černé zvěře střelec neprodleně 

zajistí odvoz vzorků na veterinární správu. 

4.6. Myslivecký hospodář zajistí prohlídku ulovené zvěře, prodej, případně její odkup (za 

cenu stanovenou HV) a úklid použitých prostor (MH určí, který z lovců provede úklid).  

4.7. Každý kus ulovené černé zvěře do váhy 30 kg náleží střelci. V případě takto ulovené 

zvěře na společném lovu náleží Honebnímu společenstvu Jílové. 

4.8. Při zjištění znehodnocení zvěřiny z důvodů zanedbání ošetření, uskladnění apod., 

uhradí střelec (lovecký průvodce) tento kus HS v aktuální výkupní ceně. 

4.9. Pátý ulovený kus jelení zvěře a každý následný třetí kus (5, 8, 11) připadá lovci. 

Trofejová zvěř se do těchto počtů nezapočítává. Počty úlovků se nepřevádí do dalších 

let. 

4.10. Lov mladé jelení zvěře (kolouch) je v období od 1.4. do 30.9. pro všechny držitele 

povolenek k lovu, lovem poplatkovým viz. Ceník příloha č.1 

4.11. Lov mladé srnčí zvěře (srnče) je v období od 1.4. do 30.9. pro všechny držitele 

povolenek k lovu, lovem poplatkovým viz. Ceník příloha č.1  

4.12. V případě, že držitel povolenky k lovu uloví jelení trofejovou zvěř, je povinný ve 

stejném mysliveckém roce ulovit 5 ks „holé“ jelení zvěře (do toho počtu se 

nezapočítávají kusy ulovené na společném lovu). V případě, že tyto kusy neuloví, tak 

nemá nárok při koupi nové povolenky na lov trofejové zvěře. O povolení poplatkového 

lovu trofejové zvěře rozhodne HV.  

4.13. V případě, že držitel povolenky k lovu uloví srnčí trofejovou zvěř, je povinný ve 

stejném mysliveckém roce ulovit 1 ks „holé“ srnčí zvěře. V případě, že tento kus 

neuloví, tak nemá nárok při koupi nové povolenky na lov trofejové zvěře. 

4.14. V případě, že držitel povolenky k lovu uloví trofejovou zvěř „neprůběrnou“ chovnou, 

tak nemá nárok při koupi nové povolenky na lov trofejové zvěře.  

4.15. V případě, že se myslivecký hospodář s lovcem neshodnou na průběrnosti uloveného 

kusu, bude o průběrnosti rozhodovat držitel osvědčení, který absolvoval Odborné 

školení o hodnocení trofejí. Konkrétního hodnotitele stanoví výbor honebního 

společenstva. 

  



 

5 
 

Čl. 6 

Sankce 

1. Držiteli povolenky, který porušil některou z povinností vyplývající ze stanov a provozního 

řádu může honební výbor HS uložit některé z těchto opatření: 

1.1. výtku nesprávného jednání, 

1.2. dočasné omezení lovu zvěře v honitbě (např.: zákaz účasti na společném lovu, 

nevydání povolenky k lovu spárkaté zvěře atd.) 

 

2. Za opakované porušení některé z povinností lze uložit jen jedno z opatření uvedených 

v předchozím odstavci. Zrušit rozhodnutí o uložení opatření může honební výbor. 

 

3. Porušení povinnosti podle předchozích odstavců nelze projednat, jestliže uplynula doba 

jednoho roku ode dne, kdy k porušení povinností došlo. 

 

4. Držiteli, který hrubě nebo opětovně do jednoho roku po uložení opatření podle odstavce  

1 porušil některou z povinností, nebo který porušil předpisy o myslivosti, zbraních, 

veterinární, o ochraně přírody apod. a v přiměřené lhůtě nápravu nesjednal ani po výzvě 

HV, může HV v průběhu mysliveckého roku odebrat trvale povolenku k lovu.  

 

 

  



 

6 
 

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

 

• Tento provozní řád je závazný pro všechny členy HS a držitele povolenek k lovu 

vydaných uživatelem honitby. Každý držitel povolenky k lovu stvrdí svým podpisem, 

že se s provozním řádem seznámil. 

• Změny v tomto Provozním řádu je nutno provést v souvislosti s legislativními změnami 

stávajících předpisů nebo na základě rozhodnutí valné hromady HS formou dodatku k 

Provoznímu řádu nebo jeho přepracováním. 

• V době, než bude zřízeno sběrné místo k ukládání zvěřiny, je ten, kdo zvěř uloví 

povinen se o ní postarat (sám zvěř odkoupí za cenu schválenou HV). 

 

Tento Provozní řád nabývá účinnosti dne: 17.5.2023 

  



 

7 
 

Příloha č. 1 

Ceník poplatkových lovů 

 

Každý držitel povolenky k lovu může požádat HV HS o vydání povolenky za úplatu k lovu pro 

svého hosta. V případě schválení vydá uživatel honitby povolenku na jméno, dobu určitou, druh 

a věkovou třídu zvěře. Držitel povolenky k lovu je povinen hosta na lovu doprovázet a bere na 

sebe všechny povinnosti z lovu vyplývající. Cena za poplatkový odlov se bude řídit dle 

aktuálního ceníku pro konkrétní myslivecký rok. Trofeje budou obodovány dle metodiky CIC 

a následně dle ceníku zpoplatněny. 

 

Ceník lovu jelení zvěře: 

 

Kolouch v období od 1.4. do 30.9.       5 000,- 

 

 

  



 

8 
 

 

Ceník lovu srnčí  zvěře: 

 

Srnče v období od 1.4. do 30.9.       5 000,- 

 

 

  



 

9 
 

Příloha č.2 chovná kritéria 
Tab.1 Chovná kritéria pro posuzování chovné hodnoty jelení zvěře pro honitbu HS Jílové 

mysl. rok 2023/24 

Věková 

třída 

Věk Znaky průběrnosti 

 

 

I. 

2 Špičák s lodyhami do 30 cm 

 

3 

Špičák, vidlák, šesterák, nerovný osmerák. Osmerák se slabými lodyhami 

a se slabě vyvinutými vidlicemi, s ostrými hroty výsad, s opěráky výrazně 

kratšími než očníky a s délkou paroží do 60 cm 

4 Špičák, vidlák, šesterák, osmerák, nadočníkový desaterák 

 

 

 

 

II. 

 

5 

6 

Nekorunoví jeleni, jednostranně korunoví jeleni 

Oboustranně korunoví jeleni s parožím do dvanácteráka, maximálním 

počtem výsad v korunách do 3ks, s délkou paroží do 75 cm, všechny 

výsady v korunách délky do 10 cm 

 

7 

8 

 

Nekorunoví jeleni, jednostranně korunoví jeleni 

Oboustranně korunoví jeleni s parožím do čtrnácteráka, s délkou paroží do 

85 cm, s dvěma výsadami v koruně do 10 cm 

 

 

 

III. 

 

9 

Nekorunoví jeleni, jednostranně korunoví jeleni 

Oboustranně korunoví jeleni s parožím do čtrnácteráka s bodovou 

hodnotou pod 170 b. CIC 

 

10 

11 

 

 

Všichni jeleni s bodovou hodnotou trofejí pod 170 b. CIC 

12 Všichni jeleni dvanáctiletí a starší jsou považování za jeleny lovné 

 

  



 

10 
 

Tab.2 Chovná kritéria pro posuzování chovné hodnoty srnčí zvěře pro honitbu HS Jílové 

mysl. rok 2023/24 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

Příloha č. 3 

VÝKUPNÍ CENÍK ZVĚŘINY 2023 
 

Srnčí zvěř bez hlavy a běhů   110,- Kč/kg 

Jelení zvěř bez hlavy a běhů   60,- Kč/kg 

Dančí zvěř bez hlavy a běhů   55,- Kč/kg 

Divočák s hlavou a běhy    40,- Kč/kg 

Mufloní zvěř bez hlavy a běhů   20,- Kč/kg 

 
 

Účet Honebního společenstva Jílové: 925990309/0800 

V případě odkupu zvěřiny pro vlastní spotřebu je doba splatnosti 5 dní, je 

nutné uvádět variabilní symbol= číslo plomby, do poznámky druh zvěře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

Příloha č. 4 
 

Žádost o umístění mysliveckého zařízení 
(žádost se vyžaduje na zařízení pojízdná, přenosná i pevná umístěná či 

vybudovaná v honitbě JÍLOVÉ). 

 

Uživatel honitby: Honební společenstvo Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové 

Zastoupeno:             

Vlastník dotčeného pozemku:         

Jméno, příjmení:           

Adresa:            

 

Honební společenstvo Jílové je uživatelem honitby vedené pod názvem honitba 

JÍLOVÉ uznané rozhodnutím Č.j.:MYSL5893/209.1./93 do které je začleněn i Váš pozemek.  

 

parcelní číslo            

 

v katastrálním území            

 

 Honební společenstvo zastoupené výše uvedenou osobou má zájem o vybudování, 

umístění mysliveckého zařízení určeného k přikrmování nebo lovu zvěře. Výše uvedené 

zařízení by bylo umístěno na Vašem pozemku. Zařízením nebude svým umístěním nijak 

narušena celistvost a funkčnost pozemku. Rovněž tak nedojde k ekologickému poškození 

dotčeného pozemku.  

 

Odůvodnění 

 Zařízení pro přikrmování má za cíl odvést pozornost zvěře zejména od lesních porostů 

a tím minimalizovat případné škody. Krom toho nám, jako uživateli, zákon o myslivosti (§ 11 

odst. 4) tuto povinnost ukládá. 

 V dané lokalitě je třeba provádět odlov zvěře a omezit tak možné škody na lesních 

porostech a zemědělských pozemcích. V neposlední řadě zařízení budou sloužit i k pozorování 

zvěře.  

 Ve smyslu ustanovení § 9 odst. 2 zákona o myslivosti Vás žádám o povolení 

umístění, výstavby mysliveckého zařízení.  

 

V  Jílovém  dne      

             

                žadatel 

Stanovisko vlastníka pozemku: 



 

13 
 

S vybudováním, umístěním mysliveckého zařízení  SOUHLASÍM  NESOUHLASÍM 

 

V     dne      

             

          podpis vlastníka pozemku 

 

 

Stanovisko mysliveckého hospodáře   SOUHLASÍM  NESOUHLASÍM 

 

V     dne     

             

                 podpis mysliveckého hospodáře 

 


